[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 971/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica ao departamento responsável da Administração Pública um braço de luz na Travessa João Basílio, no centro.

JUSTIFICATIVA

A referida travessa é escura e causa insegurança entre os moradores e comerciantes próximos. Na Rua João Basílio existe um poste de iluminação, em frente à travessa, e que precisa de apenas um braço com luminária e lâmpada de vapor de sódio.

Sala das Sessões, 30 de Novembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE